

Protocolo nº 2019002746.

Pregão Presencial nº 025/2019.

Órgão e/ou Entidade solicitante: Centro de Convivência do Pequeno Aprendiz de Catalão - CCPA

Objeto licitado: futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene e utensílios domésticos e de uso geral para atender às necessidades do CCPA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

ADJUDICO o objeto aos licitantes abaixo descritos, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT

CNPJ Nº01.695.394/0001-02

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	2000	AÇÚCAR - TIPO CRISTAL - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 QUILOS	SAFIRA	9,20	18.400,00
14	300	CALDO TEMPERO CULINÁRIO - SABOR DE CARNE - TIPO PÓ	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	FARMAX	4,70	1.410,00
15	300	CALDO TEMPERO CULINÁRIO - SABOR DE GALINHA - TIPO PÓ	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	FARMAX	4,70	1.410,00
18	200	CREME DE CEBOLA - CONDIMENTO	EMBALAGEM MÍNIMA DE 68 GRAMAS	SIAMAR	2,45	490,00
20	1000	EXTRATO ALIMENTÍCIO DE TOMATE	EMBALAGEM MÍNIMA DE 350 GRAMAS	BONARE	1,58	1.580,00
28	800	LEITE CONDENSADO - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 395 GRAMAS	MANACA	2,85	2.280,00
29	200	LEITE DE COCO - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	BOM COCO	6,80	1.360,00
59	59	300	TRIGO PARA QUIBE - TIPO COMUM	ELDORADO	2,50	750,00
67	2000	DESINFETANTE - À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSOATIVOS. SOLUÇÃO CONCENTRADA - TEOR ATIVO EM TORNO DE 50% - SOLUÇÃO AQUOSA - AROMA DIVERSOS.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS	LUCIA	9,89	19.780,00

75	20	PANELA DE PRESSÃO COM TAMPAS E SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO. MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS	UNIDADE	PANELUX	100,00	2.000,00
76	20	PANELA DE PRESSÃO COM TAMPAS E SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO. MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,5 LITROS	UNIDADE	PANELUS	32,80	656,00
85	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 200 LITROS	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	ARUMA	34,80	10.440,00
94	26	LEITEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO. FORMATO CILÍNDRICO COM BICO CURTO	UNIDADE	SÃO PAULO	21,00	546,00
105	500	SABÃO DE BARRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO. TIPO: COCO NATURAL	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 UNIDADES	ESTRELA	4,70	2.350,00
117	28	BACIA. MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO. TAMANHO: GRANDE. DIÂMETRO MÍNIMO: 52 CM. CAPACIDADE MÍNIMA: 35 LITROS	UNIDADE	ARQPLAS T	12,50	350,00
129	20	CESTO TELADO COM TAMPAS - TIPO COMUM - CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS	UNIDADE	ARQPLAS T	22,00	440,00
130	50	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO DE MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 70CM	UNIDADE	CRD	5,90	295,00
131	36	DESENTUPIDOR DE PIA - TIPO COMUM	UNIDADE	CRD	3,50	126,00

VALOR TOTAL: R\$ 64.663,00 (SESSENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS)

EMPRESA: RICARDO ANTONIO DOS REIS - ME

CNPJ Nº02.837.609/0001-45

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1000	ACHOCOLATADO. APRESENTAÇÃO: PÓ. SABOR: CHOCOLATE - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	MUK	5,69	5.690,00
4	300	AMIDO DE MILHO - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	AMAFIL	3,99	1.197,00
8	300	AVEIA - FLOCOS FINOS - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	ZAELI	3,69	1.107,00
16	300	CANJICA IN NATURA - GRÃOS DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	SINHA	1,29	387,00
26	400	FUBÁ DE MILHO EM PÓ - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	SINHA	1,70	680,00
27	500	GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM - SABORES VARIADOS	EMBALAGEM MÍNIMA DE 35 GRAMAS	APTI	0,85	425,00
32	300	MAIONESE TRADICIONAL - USO CULINÁRIO	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	MARIA	2,49	747,00
34	300	MILHO PARA CANJICA - TIPO GRÃO - COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	SINHA	1,29	387,00
50	1000	SUCO, LÍQUIDO, CONCENTRADO; TIPO: NATURAL, SABOR: CAJU	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	JANDAIA	2,47	2.470,00
69	510	ESPONJA DE LIMPEZA. MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA. FORMATO: RETANGULAR. ABRASIVIDADE: ALTA. APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DUPLA FACE	UNIDADE	BRILHEX	0,45	229,50
81	140	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 160 ML. APLICAÇÃO: ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE. TRANSPARENTE	UNIDADE	AMERICANO NADIR	0,83	116,20
90	50	LUVAS DE BORRACHA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL. TAMANHO: MÉDIO. MULTIUSO	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	BOM PAK	15,90	795,00
102	50	SAPONACEO. COMPOSIÇÃO: PÓ MINERAL M200. DODENSIL. BENZENO SULFATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS. ASPECTO FÍSICO: PÓ	EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 GRAMAS	SAPOLIO	3,25	162,50
107	150	PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: CELULOSE VIRGEM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE CADA UNIDADE: 30 METROS. LARGURA MÍNIMA: 10 CM. TIPO: PICOTADO. FOLHAS DUPLAS. COR: BRANCA	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 64 UNIDADES	CARINHOSO	45,00	6.750,00
112	315	SACO DE ALGODÃO. TAMANHO MÍNIMO: 100X80 CM. COR: BRANCA. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. CARACTERÍSTICAS: GROSSO. MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER	UNIDADE	COPALIM PA	6,80	2.142,00
114	55	RODO. CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,60 M. SUPORTE PLÁSTICO. COMPRIMENTO MÍNIMO SUPORTE: 60 CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE BORRACHAS: 2 UNIDADES	UNIDADE	GUIRADO	6,90	379,50
120	150	ESCOVA DE ROUPA. MATERIAL: CORPO DE MADEIRA ENVERNIZADA. CERDAS: NAILON. COR: BRANCA E MARROM	UNIDADE	GUIRADO	1,29	193,50

VALOR TOTAL: 23.858,20 (VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

EMPRESA: ALAN CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR - ME
CNPJ Nº 23.979.399/0001-08

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38	2000	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, TIPO NATURAL, SABOR: GOIABA	EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	NETTARE	1,10	2.200,00
39	2000	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, TIPO NATURAL, SABOR: ACEROLA	EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	NETTARE	0,90	1.800,00
40	2000	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, TIPO NATURAL, SABOR: CAJU	EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	NETTARE	0,85	1.700,00
41	2000	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, TIPO NATURAL, SABOR: ABACAXI	EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	NETTARE	0,70	1.400,00
42	2000	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, TIPO NATURAL, SABOR: MARACUJÁ	EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	NETTARE	1,50	3.000,00
43	2000	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, TIPO NATURAL, SABOR: CUPUAÇU	EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	NETTARE	1,64	3.280,00
44	2000	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, TIPO NATURAL, SABOR: GRAVIOLA	EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	NETTARE	1,89	3.780,00
45	2000	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, TIPO NATURAL, SABOR: MORANGO	EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	NETTARE	1,29	2.580,00
46	2000	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, TIPO NATURAL, SABOR: UVA	EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS	NETTARE	0,94	1.880,00

VALOR TOTAL: R\$ 21.620,00 (VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS)

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA
CNPJ Nº: 07.058.158/0001-61

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	200	AMENDOIM IN NATURA - TIPO I - SEM CASCA - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	PACHA	4,76	952,00
5	2000	ARROZ - TIPO I - CLASSE LONGO FINO - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 QUILOS	Q BÃO	11,75	23.500,00
6	200	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	BARCELO NA	14,00	2.800,00
17	200	COCO RALADO - DESIDRATADO E TRITURADO	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	SUPER COCO	13,60	2.720,00
19	500	CREME DE LEITE - TEOR DE GORDURA DE 21 A 40% - UHT	EMBALAGEM MÍNIMA DE 200 GRAMAS	TRIANGULO	2,24	1.120,00
21	500	EXTRATO ALIMENTÍCIO DE TOMATE	EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 QUILOS	BONARE	8,00	4.000,00
22	200	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO SECA - BRANCA	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	PACHA	2,50	500,00
25	300	FERMENTO - TIPO QUÍMICO - USO EM CULINÁRIA EM GERAL	EMBALAGEM MÍNIMA DE 250 GRAMAS	APTI	3,75	1.125,00
37	1800	OLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ORIGEM SOJA COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML	SOYA	2,98	5.364,00
49	200	SAL REFINADO - USO CULINÁRIO	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	CRISTAL OURO	0,60	120,00
51	1000	SUCO: LÍQUIDO, CONCENTRADO, TIPO NATURAL, SABOR: MARACUJÁ	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	DA FRUTA	5,75	5.750,00
52	1000	SUCO: LÍQUIDO, CONCENTRADO, TIPO NATURAL, SABOR: UVA	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	DA FRUTA	2,95	2.950,00
63	60	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORETO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO - INCOLOR - APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITRO	TUFF - START	7,50	450,00
64	1896	ALCOOL ETILICO HIDRATADO - TEOR MÍNIMO DE 70% - LÍQUIDO - TIPO COMUM - USO GERAL	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	START	4,15	7.868,40
65	1500	ALVEJANTE PARA TECIDO - HIPOCLORITO DE SÓDIO/CLORETO - SÓDIO CARBONATO - TEOR ATIVO 10,05 A 11,05 - APLICAÇÃO: LAVAGEM DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS - TIPO COMUM - USO GERAL	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	CLOEO VIDA-START	2,20	3.300,00
66	1390	DETERGENTE - TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO APLICAÇÃO: BOM 1.939,00 ARREMOÇÃO DE GORDURA 935,90 GRAMAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELA - AROMA: NEUTRO	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	AZULIM - START	1,00	1.390,00
68	279	DESODORIZADOR - AEROSOL - APLICADOR AMBIENTAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE	EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 ML	BOM AR	6,95	1.939,05

71	382	LIMPA VIDRO. ASPECTO FÍSICO. LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS. TIPO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	AZULIM START	2,45	935,90
73	45	LIXEIRA. MATERIAL: PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS	UNIDADE	TRITEC	57,50	2.587,50
74	40	LIXEIRA. MATERIAL: PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	UNIDADE	PLASMO NT	24,65	986,00
77	40	PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA E SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO. MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LITROS.	UNIDADE	PANELUX	68,00	2.720,00
78	200	TALHER DESCARTÁVEL. MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO E RESISTENTE. TIPO GARFO. APLICAÇÃO: COPA E COZINHA. USO COMUM - REFEIÇÃO	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	STRAWPLAST	2,20	440,00
82	250	COLHER DESCARTÁVEL. MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO. INCOLOR. APLICAÇÃO: REFEIÇÃO	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	STRAWPLAST	4,80	1.200,00
83	100	COLHER. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COBO DE AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO MÉDIO. TIPO SOBREMESA	UNIDADE	BARRICHELO	1,95	195,00
89	200	PALITO DE MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM. APLICAÇÃO: CHURRASCO	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	PARANA	3,42	684,00
92	30	LUVAS DE BORRACHA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL. TAMANHO PEQUENO. MULTIUSO.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	TALGE	19,00	570,00
93	30	LUVAS DE BORRACHA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL. TAMANHO GRANDE. MULTIUSO.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	TALGE	19,00	570,00
95	30	GARRAFA TÉRMICA. MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO. FORMATO CILÍNDRICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL E AMPOLA EM VIDRO.	UNIDADE	INVICTA	16,94	508,20
96	30	VASSOURA. MATERIAL: CÉDAS. PÉLO SINTÉTICO. CABO DE MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CEPAL: 30 CM. USO GERAL. LIMPEZA COMUM.	UNIDADE	GUIRADO	5,00	150,00
98	20	VASSOURA. MATERIAL: CÉDAS. NAILON. CABO DE MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CEPAL: 11 CM. USO GERAL. LIMPEZA COMUM.	UNIDADE	GUIRADO	4,95	99,00
100	100	SABONETE LÍQUIDO. ASPECTO: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO. APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS - TIPO NEUTRO. AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS	ONLY-START	15,70	1.570,00
101	1970	SABONETE SÓLIDO. PESO MÍNIMO DE 90 GRAMAS CADA UNIDADE. FORMATO: OVALADO. COR: BRANCA. APLICAÇÃO: PELE NORMAL.	UNIDADE	YPÊ	0,70	1.379,00
103	1020	SABÃO EM PO. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. USO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	POLYLAR - START	3,63	3.702,60
104	265	SABÃO EM PO. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. ADITIVOS: ALVEJANTE. USO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 QUILOS	POLYLAR - START	16,74	4.436,10
108	250	LIMPADOR DE IMPUREZAS. APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS	AZULIM - START	15,00	3.750,00
110	150	TOALHA DE PAPEL. TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA. QUANTIDADE MÍNIMA DE TOALHA POR UNIDADE: 60. COMPRIMENTO MÍNIMO 22 CM. LARGURA MÍNIMA 20 CM.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES	STYLUS	2,50	375,00
113	347	PANO DE PRATO. MATERIAL: ALGODÃO. COR: BRANCA. TIPO COMUM.	UNIDADE	COPAS	2,30	798,10
118	98	BALDE. MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO. TAMANHO: GRANDE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	UNIDADE	ARQPLAST	5,20	509,60
119	50	ESCOVA DE LIMPEZA GERAL. MATERIAL: PLÁSTICO. CÉDAS: POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO.	UNIDADE	ODIM	3,00	150,00
121	30	ESPANADOR. MATERIAL: PENAS. CABO: MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO: 40 CM. TORNEADO E REFORÇADO.	UNIDADE	SHANGRI-LA	13,80	414,00
123	200	FLANELA DE LIMPEZA GERAL. COMPRIMENTO MÍNIMO: 40 CM. LARGURA MÍNIMA: 30 CM. COR: AMARELA.	UNIDADE	COPAS	1,48	296,00
124	334	LIMPA ALUMÍNIO - USO GERAL - TIPO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500ML	POLYLAR - START	1,40	467,60
125	400	LIMPA PISOS, AZULEJOS E REJUNTES - LIMPEZA PESADA - TIPO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	AZULIM-START	3,45	1.380,00
127	100	ISETICIDA - TIPO AEROSOL - AÇÃO TOTAL CONTRA INSETOS E MOSCAS - TIPO COMUM.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 450 ML	SBP	9,30	930,00
128	58	CESTO DE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA - TIPO COMUM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS	UNIDADE	ANTARTES	15,90	922,20
132	30	LIMPA INOX - TIPO COMUM - USO GERAL.	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	ZUP	2,75	82,50
133	35	PA DE LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA. CABO COM TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM.	UNIDADE	ODIM	18,90	661,50

VALOR TOTAL: R\$ 99.318,25 (NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

EMPRESA: TAQUARI DISTRIBUIDORA DE LATICINIOS LTDA
CNPJ Nº: 31.309.316/00001-93

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
30	3000	LEITE INTEGRAL - ORIGEM DE VACA - PASTEURIZADO - COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	TAQUARI	2,60	7 800,00

VALOR TOTAL: R\$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

EMPRESA: GERALDO JOSE DA SILVA – CATALANO EPP
CNPJ Nº: 31.032.992/0001-92

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
9	200	BATATA FRITA EMBALADA - TIPO: PALHA FINA - PRONTA PARA CONSUMO - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	PUPPERS	10,75	2 150,00
10	2000	BISCOITO AGUA E SAL - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GRAMAS	TRIGOLIN O	2,79	5 580,00
11	2000	BISCOITO DE MAISENA - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GRAMAS	AMANDA	2,74	5 480,00
13	1500	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - TIPO PÓ - COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 250 GRAMAS	VALE DO OURO	2,95	4 425,00
23	600	FARINHA DE TRIGO - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	LOLITA	2,30	1 434,00
31	2000	MACARRÃO COMUM - TIPO ESPAGUETE	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	SANTA CLARA	1,69	3 380,00
33	1000	MARGARINA COM SAL - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	SOYA	2,50	2 500,00
35	500	MILHO DE PIPOCA - TIPO 1 - COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	PACHA	1,49	745,0
48	1000	REFRIGERANTE, SABOR: GUARANA	EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 LITROS	AMAZON AS	2,80	2 890,00
60	1000	REFRIGERANTE - SABOR: COLA	EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 LITROS	AMAZON AS	3,10	3 100,00
62	1800	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORETO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO - INCOLOR - APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS - TIPO COMUM	EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO	START	1,67	3 006,00
70	1792	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL: LÃ DE AÇO FORMATO: ANATÔMICO ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	UNIDADE	Q LUSTRE	0,75	1 344,00
79	3000	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO. APLICAÇÃO: CAFÉ CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML CADA UNIDADE	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	TERMOP OT	1,19	3 570,00
80	4000	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO. APLICAÇÃO: ÁGUA E REFRIGERANTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML CADA UNIDADE	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	TERMOP OT	2,10	8 400,00
84	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO COR: PRETA CAPACIDADE MÍNIMA: 100 LITROS	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	ARUMA	21,30	6 390,00
86	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO COR: PRETA CAPACIDADE MÍNIMA: 60 LITROS	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	ARUMA	11,79	3 537,00
87	60	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO COR: PRETA CAPACIDADE MÍNIMA: 20 LITROS	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	ARUMA	6,80	408,00
88	300	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO COR: PRETA CAPACIDADE MÍNIMA: 40 LITROS	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	ARUMA	8,90	2 670,00
109	1840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTÍUSO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM TAMPAS DOSADORAS DE FLUXO	EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	START	1,60	2 944,00
111	380	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO TAMANHO MÍNIMO: 74X45 CM COR: BRANCA APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL DE CHÃO. ADICIONAIS: DUPLO MATERIAL 100% ALGODÃO PESO MÍNIMO: 120 GRAMAS	UNIDADE	STARTEX TIL	2,39	908,20
115	120	RODO CABO E SUPORTE DE ALUMÍNIO MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DO SUPORTE: 50 CM QUANTIDADE MÍNIMA DE BORRACHAS 2 UNIDADES	UNIDADE	2000	18,90	2 268,00

122	400	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL CELULOSE, LARGURA MINIMA 22 CM, COMPRIMENTO MINIMO 23 CM, COR: BRANCA, FOLHAS DUPLAS, MACIO.	EMBALAGEM COM NO MINIMO 50 UNIDADES	HO	0,90	360,00
126	322	LIMPA PEDRA - LIMPEZA PESADA E GERAL - TIPO COMUM	EMBALAGEM MINIMA DE 5 LITROS	START	17,75	\$ 715,50

VALOR TOTAL: 73.204,70 (SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL: R\$ 290.464,15 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS)

Catalão, 02 de abril de 2019.



**ADRIETE CORRADI F. F. ELIAS
SECRETARIA M. DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL
PRESIDENTE DO CCPA**